
 

保護者の皆さまへ 

 

 

 

 本園では、園児一人ひとりの個性や能力を大切にし、自信を持って毎日を過ごせるよ

う、きめ細やかな指導を心がけております。 

 このたび、実際の保育の様子をご覧いただき、やしま幼稚園の教育方針や環境について

ご理解を深めていただくために、「公開保育参観」と「入園説明会」を下記の日程で開催

いたします。来年度の入園対象となるお子さま（下記条件参照）の保護者の皆さまには、

ぜひこの機会にご参加いただき、本園の教育内容や施設をご覧ください。 

また、平日のご参加が難しい方のために、今年度は土曜日にも入園説明会を開催いたし

ます。ご都合のよい日程にてご参加ください。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご参加

いただけますようご案内申し上げます。 

 

【開催日時】 

 

【令和８年度入園対象】 

 

 
 
 
 
 

日 時 時 間 内 容 

１０月１０日（金） 

   １６日（木） 

９：５０～１０：００ 受 付 

１０：００～１０：４０ 保育参観 

１０：４０～１１：１０ 
説明会 

園長より、本園の教育保育についての説明をします。 

１０月１１日（土） 
９：５０～１０:００ 受付 

１０:００～１１:００ 説明会 

1 歳児 
令和 6 年 4月 2 日～令和 7 年 4 月 1 日 

入園条件：1歳 2 か月以上で歩行可能、離乳が完了していること 

２歳児 令和 5 年 4月 2 日～令和 6 年 4 月 1 日 

年少 令和 4 年 4月 2 日～令和 5 年 4 月 1 日 

年中 令和 3 年 4月 2 日～令和 4 年 4 月 1 日 

年長 令和 2 年 4月 2 日～令和 3 年 4 月 1 日 

令和７年９月１日 
認定こども園 やしま幼稚園 

園長 坪井 洋子 

 新入園児の『公開保育』開催のお知らせ 



 

〇予約制とさせていただきます。お申し込みはメールまたは電話にてお願いします。 

めばえ組の方は、後日参加日の希望をとります。 

 

 電話：（087）843-8506 

メールアドレス：yashima-youchien@rhythm.ocn.ne.jp（下に QR コードがあります） 

 

件名：公開保育申し込み  

本文：参加希望日 

お子様の氏名（ふりがな）・性別 

住所・電話番号・生年月日 

       保育部希望か幼稚園部希望か 

 

 

○ 持参物：水筒、子ども用の上靴（下靴をきれいに洗ったものでも構いません。） 

スリッパ、下靴を入れるビニール袋 

○ 駐車場は、図をご覧いただき第１と第２駐車場をご利用ください。 

○ 駐輪場は幼稚園の西側のプール下にありますので、ご利用ください。 

フェンスの中 

車でお越しの方は、左図の第１、

第２駐車場をご利用下さい。 

第１駐車場は一方通行となって 

いますので、ご注意下さい。 

高松市屋島西町 2477 番地 4 

認定こども園 やしま幼稚園 

TEL：087-843-2241 

FAX：087-843-2243 

URL http://yashima-youchien.com 

申込メール 

やしま幼稚園 

Instagram 

やしま幼稚園 

ホームページ 


